



مأموریت بزرگ مرد آفریقایی برای بازیکنان

موسیمانه به دنبال صعود در لیگ نخبگان

نگاه فنی

حمیدرضا عرب روزنامه‌نگار

پیئتسو موسیمانه در شرایطی سکان هدایت استقلال را به دست گرفت که کمتر مری جرات می‌کرد در آن حال و هوای بحرانی و نتایج ضعیف، مصدومیت‌ها و بازی‌های دشوار سکان هدایت استقلال را به دست بگیرد. استقلال را به دست پیشینه‌ای که از باشگاه استقلال مورد مطالعه قرار داده بود و اتکا به حمایت‌های گسترده هواداری در ایران قدم به دایره بر مخاطره مریگیری در استقلال گذاشت تا شاید منجی این تیم باشد. پیئتسو در قدم‌های اول با استقلال نتایجی به دست آورد که بسیاری انتظارش را داشتند؛ باخت به تراکتور و پیامد آن شکستی دیگر مقابل الهلال عربستان در آن اوضاع و احوال نایسaman دور از ذهن نبود اما همان طور که پیش‌بینی می‌شد سرمربی آفریقایی توانست در بازی با مس رفسنجان تا حدی به استقلال سروسامان دهد و اوضاع را به کنترل خود درآورد.

استقلال گرچه اکنون در جدول زده‌بندی رتبه دهم را تجربه می‌کند اما برتری مقابل مس رفسنجان تا حد زیادی امید به آینده را در این باشگاه فزونی بخشیده است و احتمالاً استقلال پس از این

نیز می‌تواند به کسب برده‌های دیگر دل ببندد و جایگاهش را در جدول ارتقا دهد.

این امیدواری البته ممکن است محصور به لیگ برتر نباشد و بازی‌های لیگ نخبگان را نیز در بر بگیرد؛ موضوعی که سرمربی استقلال نیز عمیقاً به آن فکر می‌کند و حتی در صحبت‌هایی که با همکاران خود داشته به این مسأله مهم اشاره کرده که استقلال باید در لیگ نخبگان نیز به مانند لیگ برتر به وضعیت خود سر و سامان دهد.

اولین بازی استقلال بعد از پایان تعطیلات با پاختاکور است. این بازی ۵ آذر برگزار می‌شود. بازی بعد استقلال نیز در تاریخ ۱۲ آذر ماه با الاهلی عربستان است که موفقیت در این دو بازی وضعیت استقلال را در جدول لیگ نخبگان نیز سروسامان خواهد داد.

با توجه به اینکه هشت تیم جواز صعود به مرحله بعد لیگ نخبگان را به دست خواهند آورد، صعود آسبایی استقلال در صورت کسب پیروزی در این دو بازی دور از ذهن نیست و موسیمانه نیز به این هدف بزرگ فکر می‌کند و این طور نیست که بازگشت به آسیا را از پروژه کاری خود خارج کرده باشد.

شاید برخی تصور می‌کنند که سرمربی استقلال تمام ذهن خود را معطوف به بازی‌های داخلی کرده و به نوعی از بازی‌های بیرون مرزی انصراف داده است اما موسیمانه هرگز این طور فکر نمی‌کند و به دنبال احیای استقلال در لیگ نخبگان آسیا هم هست و تدابیری خواهد اندیشید که استقلال در بازی با پاختاکور و الاهلی عربستان

نه مهدی پور نه بازیکن خارجی

موسیمانه هنوز به استقلال بازیکن معرفی نکرده است

با شرایط جدیدی که این روزها بر استقلال حاکم است، برخی گمانه‌زنی‌ها درباره تمدید قرارداد تعدادی از بازیکنان استقلال به گوش می‌رسد که اکثر آنها در فضای مجازی بوده و اینطور وانمود می‌شود که سرمربی جدید استقلال به دنبال تمدید قرارداد برخی از بازیکنان استقلال بوده و لیستی را به باشگاه ارائه کرده است. اما همه اینها گمانه‌زنی بوده و براساس برخی منابع نزدیک به باشگاه نه‌تنها قراردادی تمدید نشده است بلکه هنوز موسیمانه لیستی به باشگاه ارائه نکرده است. مهدی پور از جمله بازیکنانی است که قراردادش با استقلال به پایان رسیده و در انتظار تعیین تکلیف است و طی روزهای اخیر خبرهایی درباره او و تمدید قراردادش به گوش می‌رسد، اما همان طور که گفته شد نه‌تنها مهدی پور بلکه هیچ بازیکنی فعلاً مدنظر سرمربی جدید نیست. این نکته هم جاذبه‌آورد است که استقلال ظاهراً بیشتر از دو بازیکن نمی‌تواند جذب کند و این دو به احتمال زیاد در خط حمله و خط دفاع استقلال خواهند بود زیرا اکی پوشان در این دو خط با مشکلات زیادی روبه‌رو هستند و نیاز دارند خط حمله و دفاع این تیم تقویت جدی شود. به نظر می‌رسد موسیمانه هم از این موضوع کاملاً آگاه است و احتمالاً در فرصت پیش رو به دنبال جذب بازیکنانی خواهد بود که بتوانند مشکلات او را در خط حمله و دفاع رفع کنند.



برش

ابهامی که باید در سایت کدال برطرف شود

قرارداد رامین رضاییان با استقلال چقدر است؟

گزارش

انتقال رامین رضاییان به تیم استقلال، یکی از بزرگ‌ترین بمب‌های تابستانی فوتبال ایران به شمار می‌رود و همین موضوع آن را به یکی از داغ‌ترین مباحث فوتبال ایران تبدیل کرده است.

در تاریخ ۱۸ مهرماه، باشگاه استقلال طبق روال معمول، صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ را در سامانه کدال بازگذاری کرد. اما انتشار رقم قرارداد رامین رضاییان حواشی زیادی را به همراه داشت. باشگاه استقلال در این اسناد اعلام کرده که مبلغ ۳۵

میلیارد به رامین رضاییان پیش پرداخت کرده است و برخی از رسانه‌ها با استناد به این اسناد، اعلام کردند رقم قرارداد رامین رضاییان ۱۲۰ میلیارد است. انتشار این رقم باعث شد تا مدیرعامل باشگاه استقلال در خصوص آن شفاف سازی کند و رقم ۳۵ میلیارد تومان را به عنوان مبلغ قرارداد این بازیکن اعلام کردند، اما شایعاتی در خصوص ارقام قضایی و غیرواقعی نیز به گوش می‌رسید. فرشید مدبرعامل باشگاه استقلال، این شایعات را رد و تأکید کرد که رقم ۳۵ میلیارد، مبلغ کلی قرارداد رضاییان است. سمعیی همچنین اعلام کرد که رامین رضاییان کل مبلغ قرارداد خود را در هنگام امضا دریافت کرده است. گرچه چنین پرداختی از نظر قانونی منع ندارد،



اما این رویه می‌تواند مشکلاتی را در آینده به همراه داشته باشد. زیرا در صورت بروز آسیب یا عدم عملکرد مطلوب، خوراکي برای انتقادات و جنجال‌ها ایجاد می‌کند. نکته دیگر اینکه در تمام قراردادها مبلغی به عنوان حسن انجام کار در نظر گرفته می‌شود که در پایان فصل به بازیکنان پرداخت می‌شود اما اکنون اگر مشکلی پیش بیاید که بر فرض باشگاه استقلال بخواهد رامین رضاییان را جریمه کند، عملاً نمی‌تواند اقدام خاصی را پیش

ببرد. در خصوص اسناد منتشر شده در سایت کدال نیز باید گفت که براساس پیش‌نویس قراردادها بودند و لذا ممکن است تغییراتی در پرداخت‌ها وجود داشته باشد. با توجه به این ابهامات،

انتخاب سرمربی هر سال وقت استقلال را می‌گیرد

رضا عنایتی: موسیمانه را زود قضاوت نکنید

نقل قول

رضا عنایتی، پیشکسوت باشگاه استقلال که اکنون به عنوان سرمربی در فوتبال ایران شناخته می‌شود درباره وضعیت استقلال صحبت‌هایی انجام داده که قابل توجه است.

عنایتی ابتدا درباره موسیمانه می‌گوید: «بردمقابل مس رفسنجان، روحیه‌بخش بود اما همان طور که دیدید در همان بازی هم تیم استقلال یک‌سری مشکلات جدی داشت. استقلال این پتانسیل را دارد تا با همین شرایطی که دارد به جدول برگردد و نتایجی بگیرد که هوادارانش را خوشحال کند. ضمن اینکه از الان نباید موسیمانه قضاوت شود. این مربی نه

بازیکنان را بدنسازی کرده، نه از لیگ ایران شناخت داشته است. او خیلی زود تیم را تحویل گرفت و زمان می‌برد که فقط با خصوصیات اخلاقی بازیکنان آشنا شود. بعد از نیم‌فصل می‌توانیم تأثیرات مثبت و منفی موسیمانه در تیم را ببینیم.»

عنایتی درباره گلزنی ابوالفضل زمانی در بازی آخر استقلال نیز صحبت‌هایی به میان آورد: «بازی دادن به جوان‌ترها خیلی خوب است و همه دوستان کارشناس و غیر کارشناس شعار می‌دهند که باید به جوانان میدان بدهیم. همین ابوالفضل زمانی را خودم فصل پیش در پیکان بازی دادم و از نیم‌فصل دوم به بازیکن فیکس



با هیبت تازه‌ای گام به میدان بگذارد. در واقع ممکن است با تماشا استقلال در دو بازی آتی هواداران این تیم نیز شکفت‌زده شوند و موسیمانه تاکتیکی را اتخاذ کند که بسیاری از دیدن استقلال به وجد آیند. نکته بسیار حائز اهمیت این است که در بازی‌های آتی او همه ابزار لازم برای کسب موفقیت را در اختیار دارد و مصدومانش به شرایط بازی باز خواهند گشت. گرچه او از داشتن مهاجم تخصصی گلزن رنج می‌برد اما مرد آفریقایی در تلاش است با همین ابزار و امکاناتی که در اختیار دارد سیمای متفاوتی از استقلال پدید آورد و با تیمی متفاوت گام به دو بازی پیش رو بگذارد تا شاید کسب موفقیت‌های احتمالی در لیگ نخبگان و در نهایت صعود به مرحله بعد، اثرات روحی مطلوبی در وجود بازیکنان گذاشته و آنها را متفاوت با دوران افول وارد مسابقات آتی لیگ برتر کند.

اینکه موسیمانه موفق به انجام این مأموریت بزرگ شود، مسأله دیگری است که به شرایط نیز بستگی دارد اما همین که سرمربی استقلال در نهان به دنبال دستاوردهای بزرگی با استقلال است، نشان از شناسایی دقیق توانمندی‌های استقلال و بازیکنانش دارد که تا کنون بارور نشده است.

اردوگاه آبی



بازیکن فرقیز، دوباره در تیررس آبی‌ها

نکونام مانع استقلال‌ی شدن کوچو

کونل کوچو بازیکن آفریقایی‌الاصل تیم ملی فوتبال فرقیزستان پیش از شروع فصل بیست و چهارم بشدت مورد توجه استقلال قرار داشت اما گفته می‌شود نکونام مانع از حضور این بازیکن در استقلال شده و به مدیران باشگاه اعلام کرده نیازی به جذب این بازیکن ندارد.

کوچو اما در تیم ملی فرقیزستان یکی از مهره‌های کلیدی محسوب می‌شود و اکنون عضو باشگاه سمرقند ازبکستان است. درباره حضور او در استقلال طی روزهای اخیر همچنان خبرهای تازه‌ای به گوش می‌رسد و احتمال دارد این بازیکن در نقل و انتقالات نیم فصل به استقلال بیاید.

حتی برخی رسانه‌های ازبک مدعی شده‌اند باشگاه استقلال مبلغ ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار دلار به تیم سمرقند پرداخت خواهد کرد تا کوچو را در نیم‌فصل به خدمت بگیرد.

تکذیب عددگذاری‌های صوری

باشگاه استقلال بودجه‌ای برای جذب بازیکن تعریف نکرده است

درحالی‌که برخی رسانه‌ها مدعی شدند باشگاه استقلال برای جذب مهاجم جدید خارجی در نیم فصل مبلغ ۴۰۰ هزار دلار را در نظر گرفته اما پیگیری‌های خبرنگار ایران ورزشی از باشگاه استقلال نشان می‌دهد که مسئولان این باشگاه تا کنون هیچ عددی را در راستای جذب بازیکن خارجی تعیین نکرده‌اند و اخباری که در این راستا منتشر شده، صحت ندارد.

یکی از مسئولان باشگاه استقلال که نمی‌خواست نامش فاش شود، درباره جذب بازیکن خارجی جدید این توضیح را داد: «حرفه‌ای نیست که بودجه تعیین شود. باشگاه استقلال قطعاً بعد از تأیید موسیمانه ابتدا با بازیکن جدید مذاکره خواهد کرد و بعد از توافق نهایی درباره رقم قرارداد صحبت خواهد شد.»

مسئول باشگاه استقلال تأکید کرد که قطعاً عددی که برای جذب بازیکن در نظر گرفته خواهد شد، بیشتر از اعداد ادعایی در رسانه‌ها خواهد بود.

محمد نوری: توجه به تیم

پیشکسوتان افزایش یافته است

محمد نوری، پیشکسوت استقلال درباره عملکرد تیم پیشکسوتان استقلال توضیحاتی داده است: «الان حدود ۱۲ سال است که با تلاش‌های صورت گرفته از سوی کمیته پیشکسوتان باشگاه و در رأس آن، علی جباری، تیم پیشکسوتان استقلال هر پنجشنبه یک جلسه تمرینی را در ورزشگاه پیام پشت‌سر می‌گذارد. چیزی بیش از بیست پیشکسوت هر هفته به تمرینات و مسابقات حاضر می‌شوند و خوشبختانه توجه به پیشکسوتان در ماه‌های اخیر زیاد شده، به طور مثال هزینه‌ای که از سوی باشگاه به اسم ایاب و ذهاب پرداخت نشده بود و این موضوع هم خوشبختانه مرتفع شد.»

نوری ادامه داد: «ما در این سال‌ها تلاش داشتیم که تیم پیشکسوتان استقلال را به شهرها و رقابت‌های مختلف بفرستیم.»

مصدومان یکی یکی می‌رسند

امیدواری مقابل پاختاکور

استقلال با امید بیشتری مقابل پاختاکور قرار خواهد گرفت. موسیمانه در این بازی دیگر مشکلاتی که در بازی‌های اخیر داشت را ندارد و می‌تواند از بیشتر ظرفیتی که در استقلال برایش فراهم شده، استفاده کند.

در این بازی گائل کاکوتا، رامین رضاییان، ایمان سلیمی و رافائل سیلوا با توجه به روند مطلوب پهبودی به شرایط بازی نزدیک شده‌اند و می‌توانند استقلال را در این میدان همراهی کنند. در بازی آخر استقلال مقابل مس رفسنجان تعداد قابل توجهی از بازیکنان مصدوم بودند و حتی در روز بازی ماشارییوف دچار مشکل شد و نتوانست تیمش را همراهی کند.

در بازی‌های آتی اما استقلال اغلب بازیکنان خود را در اختیار خواهد داشت و این یک نقطه امیدواری برای سرمربی آفریقایی آبی پوشان است تا تیمش را از بحران نجات دهد و آن را به ساحل آرامش برساند. بازی استقلال و پاختاکور طبق برنامه قرار است در تاریخ پنجم آذر ماه برگزار شود. در این بازی استقلال میزبان است اما بازی قرار است در کشور امارات برگزار شود.

افرادى که اکنون در استقلال حضور ندارند، مشکلات مالی بسیاری را با ولخرجی‌های پس از جدایی آجورلو، اسنادی از باشگاه استقلال منتشر شد که نشان می‌دهد این تیم برای فصل جاری و سه سال بعد از دوران مدیریت وی، با مبلغ ۴۵۰ میلیارد تومان قرارداد بسته است. این مسأله حاکی از آن است که استقلال با وجود گذراندن دوران‌های سخت‌تری و همچنین تورم موجود در اقتصاد کشور، توانسته با هزینه‌ای کمتر نسبت به زمان آجورلو، بازیکنان بهتری را جذب کند.

این ارقام باورکردنی به وضوح نشان می‌دهند در مدیریت او مطرح شد و انتقادات زیادی را به دنبال داشت که هنوز هم تداوم دارد. پس از جدایی آجورلو، اسنادی از باشگاه استقلال منتشر شد که نشان می‌دهد این تیم برای فصل جاری و سه سال بعد از دوران مدیریت وی، با مبلغ ۴۵۰ میلیارد تومان قرارداد بسته است. این مسأله حاکی از آن است که استقلال با وجود گذراندن دوران‌های سخت‌تری و همچنین تورم موجود در اقتصاد کشور، توانسته با هزینه‌ای کمتر نسبت به زمان آجورلو، بازیکنان بهتری را جذب کند.

از سمت خود برکنار شد و از آن زمان سوآلات بسیاری درباره مدیریت او و هزینه‌های باشگاه مطرح شده است. یکی از کلیه‌واژه‌های اصلی در بحث مدیریت آجورلو، هزینه‌های بالایی است که در زمان او به باشگاه تحمیل شد. براساس گفته‌های خود آجورلو در یک مصاحبه تلویزیونی، او در دوران مدیریتش نزدیک به ۵۸۰ میلیارد تومان هزینه کرده است. این رقم در زمان خود حیرت‌انگیز بود و نشان‌دهنده تلاش مدیرعامل سابق برای تقویت تیم و جذب بازیکنان بهتر بود. اما در عین حال، این هزینه‌ها به عنوان یک چالش



هزینه‌های کلان لزوماً به موفقیت منجر نمی‌شود استقلال امسال ارزان‌تر از تیم آجورلو

سوژه روز

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

مصطفی آجورلو به عنوان مدیریت سابق استقلال، موفق شد به عنوان قهرمانی لیگ برتر دست یابد و این عنوان را بدون شکست به دست آورد. با این حال، تنها چند هفته بعد از آغاز لیگ بیست و دوم بود که آجورلو به دلایلی